Ebı1 Zür'a Ubeydullah
b. Abdilkerlm b. Yezld er-Razi

(ö. 264 / 878)

Hadis hafızı ve münekkidi.
_j

194 ( 809- 1 O) yılında doğdu. 190' da
(806), 200'de (816), hatta 200'den sonra
doğduğu da söylenmektedir. Ebu Zür' a
künyesi ona, Dımaşk'ı ziyaretleri sırasın
da burada meşhur muhaddis Ebu Zür'a
ed-Dımaşki'yi tanıyıp hayran kalan hem
şehrileri tarafından verilmiştir.

iık ezberledi
ği hadis kitabı İmam Malik'in el-Muvat
ta,ı oldu. On üç yaşında iken diğer is
lam ülkelerindeki alimlerden hadis öğ
renmek maksadıyla seyahatlere başla
yarak önce Küfe'ye gitti ve burada se
kiz ay kaldı. Hacası EbQ Nuaym Fazi b.
Dükeyn'den bu sırada okumuş olmalıdır.

227-232 (842-847) yılları arasında yap
tığı ikinci ve en uzun seyahatinde hac gö
revini ifa ettikten sonra Mısır'a geçti.
Burada iki yıl kalarak Rebf' b. Süleyman
el-Cizf'den imam Şafii'nin bütün eserle
rini okudu. Şam ve Cezire'yi dolaşarak
230 (845) yılında Bağdat' a, daha son
ra Basra'ya uğradı. Üçüncü seyahatinde
Şam, Irak ve Mısır bölgelerinde dört bu
çuk yıl dolaştı . Sınır boylarında yaşayan

mücahid alimlerden hadis öğrenmek

maksadıyla oralara kadar gitti. Kazvin
ve Nişabur gibi yakın şehirlere de kısa
seyahatleri oldu.

EbQ Zür'a, biz
zat kendisi de 200.000 rivayeti İhlas sü
resi gibi ezbere bildiğini , 300.000 riva
yeti ise hadisleri müzakere ederken oku
yabileceğini söylemiş, ayrıca ası lsız ha
berleri ve mevzü hadisleri tanımak mak
sadıyla ezberinde 1 0.000 uydurma riva
yet bulunduğunu ifade etmiştir. Müslim,
250 (864) yılında el-Cô.mi'u'ş -şahiJ:ı' ini
tamamladıktan sonra Ebu Zür'a'nın tet
kikine sunmuş ve onun uygun görmediği
rivayetleri kitabına almamıştır. Son has
talığı sırasında kendisini ziyarete gelen
hadis hafızlarına tereddüt ettikleri bir
hadisin senedini hemen okuması, ömrü
nün sonuna kadar hafızasının hiç zayıf
lamadığını göstermektedir.

!il M. YAŞAR KANDEMİR

EBÜBEKİR AGA
(ö. 1172 / 1759)

Lale Devri'nin
ünlü hanende ve bestekarı. _j

Eyüp Sultan semtinde doğduğu için
Eyyübf lakabı ile tanınan bestekar ha
yatını istanbul'da geçirmiştir. Kaynak
larda doğum tarihi ve çocukluğu ile ilgi
li bir kayıt yoksa da genç yaşta Ende
run'a alındığı bilinmektedir.